

C.I.F.: P-2814800E Nº Registro Entidades Locales 01281489 DIR L01281489

## SG/FM/eg

Por el Sr. Alcalde se ha dictado en esta fecha el siguiente

DECRETO.- De conformidad con lo establecido en el artículo 124 d) de la Ley Reguladora de las Bases de Régimen Local, vista la relación de expedientes conclusos, en el ejercicio de mis competencias, HE RESUELTO:

**Primero**.- CONVOCAR **sesión ORDINARIA** de la Junta de Gobierno Local que habrá de celebrarse el día **20 de enero de 2020**, en el Salón de Plenillos de la Casa consistorial de Torrejón de Ardoz a las **10:00 horas** en primera convocatoria y en segunda convocatoria, el día 22 de enero de 2020, a la misma hora, con el siguiente:

## Orden del Día

- 1º.- Aprobación, si procede, del acta de Junta de Gobierno, celebrada el día 13 de enero de 2020, en primera convocatoria y con carácter de ordinaria.
- 2º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por la COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE AVDA. CONSTITUCIÓN 52 para instalación de ascensor (27046/19).
- 3º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por la COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE AVDA. CONSTITUCIÓN 50 para instalación de ascensor (18457/19).
- 4º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por la COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE AVDA. CONSTITUCIÓN 48 para instalación de ascensor (18456/19).
- 5º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por ENAIRE para mejora de la red de agua en la Base Aérea (31608/19).
- 6º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de cambio de uso para transformación de dos locales comerciales sitos en la C/ Maestro Barbieri, 10, Bloque E local 3 y Bloque D local 1 planta baja, en una vivienda (38320/19).
- 7º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada para ejecución de piscina en la parcela sita en C/ Pedro Berruguete 5 (38354/19).
- 8º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada para ejecución de piscina en la parcela sita en C/ Beatriz Galindo 22 (chalet 20) (39744/19).



C.I.F.: P-2814800E Nº Registro Entidades Locales 01281489 DIR L01281489

- 9°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada para ejecución de piscina en la parcela sita en Paseo de la Fraternidad 20 (40136/19).
- 10°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre DENEGACIÓN de licencia de obra menor presentada por SISTEMAS E IMAGEN PUBLICITARIA SL para instalación de 2 carteleras en Avda. de La Constitución nº 108 (37000/19).
- 11°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de primera ocupación presentada por MIRADOR RESIDENCIAL DE VECINOS S.C.M, para 18 Viviendas unifamiliares en Paseo de la Tolerancia n°24 al 28, C/ Vicente de Espona n° 2 al 12 y C/ Jerónimo Suñol n°31 al 37 (37206 /19).
- 12°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras solicitada para transformación de local 2 de la C/ Cerro del Viso 12 en dos viviendas (31994/19).
- 13º.- Moción del Concejal Delegado de Obras, Limpieza urbana y Administración, proponiendo la aprobación definitiva del nuevo Plan de Calidad del Aire.
- 14°.- Moción del Concejal Delegado de Hacienda para proponer a la Junta de Gobierno Local, la adopción de acuerdo relativo a liquidación de la tasa, por la cobertura del servicio de prevención y extinción de incendios y salvamentos de la Comunidad de Madrid, correspondiente al segundo semestre de 2019, nº 22-2/19 por importe total 1.546.957,80 €
- 15°.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la exclusión de un licitador del Expte. PA 69/2019 PRESTACION DEL SERVICIO CONSISTENTE EN DOS ITINERARIOS FORMATIVOS PARA LA REALIZACION DEL PROGRAMA OPERATIVO DE EMPLEO, FORMACION Y EDUCACION (POEFE) DESTINADAS A ENTIDADES LOCALES PARA LA INSERCION DE LAS PERSONAS MÁS VULNERABLES (APPOEFE) DEL AYUNTAMIENTO DE TORREJON DE ARDOZ, COFINANCIADO AL 50% POR EL FONDO SOCIAL EUROPEO, EN EL MARCO DE INTERVENCÍON DEL FONDO SOCIAL EUROPEO 2014-2020.
- 16°.- Moción del Concejal Delegado de Hacienda para la anulación de las cuotas de IBI de varios ejercicios correspondientes a parcelas cedidas por particulares con destino aparcamientos en superficie de uso público.
- 17º.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación del expediente PA 10/2020 Acuerdo marco para el suministro de trofeos, medallas y placas de homenaje destinado a premios de competiciones/galas/eventos organizados por el Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz.



C.L.F.: P-2814800E Nº Registro Entidades Locales 01281489 DIR L01281489

- 18º.- Moción del Concejal Delegado de Obras, Limpieza Urbana y Administración sobre modificación del Registro de Actividades de Tratamiento de datos personales del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz.
- 19°.- Moción del Concejal Delegado de Festejos y Juventud a la Junta de Gobierno Local, sobre aprobación de la concesión de ayudas de las mismas a las agrupaciones participantes en el montaje de belenes 2019.

**Segundo**.- NOTIFÍQUESE en tiempo y forma a los Sres. Concejales integrantes de la Junta de Gobierno Local. Si por causa justificada no pudieran asistir, deberán comunicarlo a esta Alcaldía con la antelación necesaria.

A partir de la notificación de esta convocatoria, estarán disponibles en la Secretaría General los expedientes relativos a los asuntos incluidos en el Orden del Día para su examen.

Torrejón de Ardoz, 16 de enero de 2020



C.I.F.: P-2814800E N° Registro Entidades Locales 01281489 DIR L01281489

D. JOSÉ LUIS NAVARRO CORONADO	D. VALERIANO DÍAZ BAZ
Dª CARLA PICAZO NAVAS	Dª. ANA VERÓNICA GONZÁLEZ PINDADO
D. JOSÉ MIGUEL MARTÍN CRIADO	D. RUBÉN MARTÍNEZ MARTÍN
D <sup>a</sup> . M <sup>a</sup> ISABEL REDONDO ALCAIDE	Dª Mª ÁNGELES JIMÉNEZ MÉNDEZ
SR INTERVENTOR	SR. OFICIAL MAYOR

TÉCNICOS EN ADMINISTRACIÓN